licet significet esse. Et quia hoc ipsum esse videtur compositio quaedam, et ita hoc verbum *est*, quod significat esse, potest videri significare compositionem, in qua sit verum vel falsum; ad hoc excludendum subdit quod illa compositio, quam significat hoc verbum *est*, non potest intelligi sine componentibus: quia dependet eius intellectus ab extremis, quae si non apponantur, non est perfectus intellectus compositionis, ut possit in ea esse verum, vel falsum». *Ibid.* I, 5, n. 72.

86 Si no significara acción con una indicación del tiempo predicándose siempre de otro no cumpliría con los requisitos establecidos para ser verdaderamente verbo. Cfr. Zimmermann, A., «*Ipsum enim est nihil est*. Thomas von Aquin über die Bedeutung der Kopula», pp. 289-290.

87 «Ideo autem dicit quod hoc verbum *est* consignificat compositionem, quia non eam principaliter significat, sed ex consequenti; significat enim primo aliud quod cadit in intellectu per modum actualitatis absolute: nam *est*, simpliciter dictum, significat in actu esse; et ideo significat per modum verbi. Quia vero actualitas, quam principaliter significat hoc verbum *est*, est communiter actualitas omnis formae, vel actus substantialis vel accidentalis, inde est quod cum volumus significare quaecumque formam vel actum actualiter inesse alicui subiecto, significamus illud per hoc verbum *est*, vel simpliciter vel secundum quid [...]. Et ideo ex consequenti hoc verbum *est* significat compositionem». *Ibid.* I, 5, n. 73. No he seguido la traducción de Skarica de la expresión *ex consequenti* («consecuencialmente») sino «añadidamente» para dejar más clara su conexión con la *consignificatio*.

88 «Far from being an interpretation which could be said to reveal the proper sense in which Aristotle himself intended his saying that the word “be(ing)” co-signifies (i.e. additionally signifies) some (propositional) combination to be understood the text just quoted is nevertheless peculiarly enlightening with regard to Aquinas’s own view of the relation between being in the absolute sense of actually being (or being actually existent) and being in the copulative sense of something’s being true of something else. In addition to what we have already been informed of, namely the fact that being in the latter sense depends on being in the former sense as an effect depends on its cause, the passage under consideration gives us the reason why it is by means of one and the sameword (namely the verb “be”) that these two distinct senses can be expressed». Weidemann, H., «The Logic of Being in Thomas Aquinas», en *The Logic of Being*, S. Knuyttila & J. Hintikka (ed.), D. Reidel Publishing Company, Dordrecht, 1986, p. 190.